スクリュー圧縮機
半密閉型
50	HZ	//	SP-100-6	JP
HS.53 // HS.64 // HS.74 // HS.85 // HS.95
WITH IQ MODULE
SP-100-6 JP2
BITZERの革新的目標
地球温暖化係数（GWP）の低い冷媒に対応した製品

め、受注した時点で、取得したい認証が判明している必要
があります。以降の認証申請はできません。
特殊な型式の認証証明は、オンラインドキュメントAU-100
にまとめられています。
詳細はパンフレットCP-110を参照してください。
F.Y
IP66
F.U
IP20
F.W
IP55
11SP-100-6 JP
温暖化係数の低い新しい冷媒
半密閉型スクリュー圧縮機は、地球温暖化の影響が小さい
新しい冷媒（低GWP）を使用できます。これらの新しい冷媒
は、EU規則517/2014に基づく規制や、世界中の温室効果ガ
スの排出削減を達成するための重要なツールです。新しい
冷媒を使用することは、当社の革新的目標の一部です。
ハイドロフルオロオレフィン（HFO）R1234yfは、テトラフル
オロプロペンの変異体であり、これが中心的な役割を果た
します。これは、単一の物質、または混合成分としても使用
できます（運転範囲も参照）。
純粋物質R1234yfは、ISO	817に従いA2Lで可燃性に分類
されています。環境に優しい冷媒R290プロパンやR1270
プロピレンは、特殊なタイプの圧縮機HSNPモデルに使用
できます。R290やR1270はA3で可燃性に分類されており、
端子箱に圧縮機保護装置が取り付けられないため、個別
に設置されます。可燃性冷媒の場合、可燃性を考慮してシ
ステムのリスク評価を行う必要があります。そのシステム
は、国や地域の規制に従って構築する必要があります。リス
ク評価で設置場所が防爆エリアとして分類されている場
合、HS.シリーズ圧縮機は使用できません。必ずBITZERに
ご相談ください。
すべての運転範囲の性能データは、BITZER	SOFTWAREか
ら入手できます。
型番説明
例
H S K 8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0P
半密閉型スクリュー圧縮機
H S K 8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0P
用途範囲
K	=	空調および中温用途
N	=	低温用途
H S KB8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0 P
ブースタ設計
H SNP8 5 9 1 - 1 6 0 - 4 0 P
R290、R1270用の特殊設計
H S K 8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0P
ハウジングサイズ
H S K 8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0P
押しのけ量
H S K 8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0P
圧縮機割当番号
H S K 8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0P
モータサイズとデザイン
H S K 8 5 8 1 - 1 6 0 - 4 0P
モータコードモータコード
SP-100-6 JP12
運転範囲
HS.53～HS.85
R448A ■ R449A ■ R407A ■ R407F   CR100%
R404A ■ R507A   CR100%
R1234yf ■ R134a ■ R513A ■ R450A
R448A ■ R449A ■ R407A ■ R407F CR75% ■ CR50%
R404A ■ R507A   CR75% ■ CR50%
R407C
-50 200-10-20-30
10
70